1

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN SƠN TRÀ            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Sè: 106/2017/Q§ST-HNG§                     Sơn Trà, ngµy 21 th¸ng 7 n¨m 2017

QUYẾT ĐỊNH

  CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

- C¨n cø hồ sơ vụ việc Hôn nhân gia đình thụ lý số 100/2017/TLST-HNG§

ngày 29 th¸ng 6 n¨m 2017, của người yêu cầu:
+ Bà Huỳnh Thị Thúy S , S năm 1991; Địa chỉ: Số X , tổ X phường X,

quận Sơn Trà, TP. Đà Nẵng. .
+ Ông Nguyễn Đình Hoàng T , S năm 1989; Địa chỉ: : Số X , tổ X phường X,

quận Sơn Trà, TP. Đà Nẵng.
- C¨n cø §iÒu 212, §iÒu 213, §iÒu 397 cña Bé LuËt tè tông d©n sù.
- C¨n cø §iÒu 55, 81, 82, 83 LuËt H«n nh©n vµ gia ®×nh;
- C¨n cø vµo biªn b¶n ghi nhËn sù tù nguyÖn ly h«n vµ hßa gi¶i thµnh ngµy

14 th¸ng 7 n¨m 2017 vÒ viÖc c¸c ®¬ng sù ®· thËt sù tù nguyÖn ly h«n vµ tháa

thuËn ®îc víi nhau vÒ viÖc gi¶i quyÕt toµn bé việc h«n nh©n vµ gia ®×nh thô lý

sè 100/2017/TLST-HNG§ ngµy 29.6.2017 vÒ viÖc “Yêu cầu công nhận sự thuận

tình ly hôn, nuôi con chung”

XÉT THẤY:

ViÖc thuËn t×nh ly h«n vµ tháa thuËn cña c¸c ®¬ng sù ®îc ghi trong biªn

b¶n ghi nhËn sù tù nguyÖn ly h«n vµ hßa gi¶i thµnh ngày 14.7.2017 lµ hoµn toµn

tù nguyÖn vµ kh«ng tr¸i Ph¸p luËt, kh«ng tr¸i ®¹o ®øc x· héi.

§· hÕt thêi h¹n b¶y (07) ngµy, kÓ tõ ngµy lËp biªn b¶n ghi nhËn sù tù

nguyÖn ly h«n vµ hßa gi¶i thµnh, kh«ng cã ®¬ng sù nµo thay ®æi ý kiÕn vÒ sù

tháa thuËn ®ã.

QUYẾT ĐỊNH:

          1. C«ng nhËn sù thuËn t×nh ly h«n gi÷a: Ông Nguyễn Đình Hoàng T  và bà

Huỳnh Thị Thúy S  (theo Giấy chứng nhận kết hôn số 58/2014, quyển số

01/2014 đăng ký ngày 22.5.2014 tại UBND phường Vĩnh Trung, quận Thanh

Khê, thành phố Đà Nẵng).

         2. C«ng nhËn sù tho¶ thuËn cña c¸c ®¬ng sù như sau:

- VÒ quan hÖ h«n nh©n: Công nhận sự thuận tình ly hôn giữa ông Nguyễn

Đình Hoàng T  và bà Huỳnh Thị Thúy S .

     - VÒ quan hÖ con chung: Ông Nguyễn Đình Hoàng T  và bà Huỳnh Thị

Thúy S  xác định có 01con chung: Nguyễn Hoàng Bảo H, S ngày 19.8.2014;

2

      Ly hôn, ông T và bà S thỏa thuận giao con chung: Nguyễn Hoàng Bảo H

cho ông T trực tiếp nuôi dưỡng cho đến khi con đủ 18 tuổi; bà S cấp dưỡng nuôi

con mỗi tháng 1.000.000đ (Một triệu đồng).
     C¸c bªn vÉn ®îc thùc hiÖn mäi quyÒn vµ nghÜa vô ®èi víi con chung

theo theo quy ®Þnh cña ph¸p luËt. Khi cÇn thiÕt v× lîi Ých con chung c¸c bªn cã
quyÒn xin thay ®æi ngêi nu«i con hoÆc yªu cÇu thay ®æi møc cÊp dìng nu«i
con.

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho

đến khi thi hành xong tất cả các khoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn

phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy

định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật dân sự năm 2015.

 - Về quan hệ tài sản chung: Không có.

 - Về nợ chung: Không có.

 - Lệ phí hôn nhân gia đình sơ thẩm: 300.000 đồng ông Nguyễn Đình

Hoàng T  và bà Huỳnh Thị Thúy S  thỏa thuận mỗi người chịu một nửa là

150.000 đồng. Được khấu trừ vào số tiền tạm ứng lệ phí 300.000đ (Ba trăm

ngàn đồng) ông T và bà S đã nộp tại Chi cục Thi hành án dân sự quận Sơn Trà,

thành phố Đà Nẵng theo biên lai số 1793 ngày 29.6.2017.

  3. QuyÕt ®Þnh nµy cã hiÖu lùc ph¸p luËt ngay khi ®îc ban hµnh vµ kh«ng
bÞ kh¸ng c¸o, kh¸ng nghÞ theo thñ tôc phóc thÈm.

Trêng hîp quyÕt ®Þnh ®îc thi hµnh theo quy ®Þnh t¹i §iÒu 2 LuËt Thi

hµnh ¸n d©n sù th× ngêi ®îc thi hµnh ¸n d©n sù, ngêi ph¶i thi hµnh ¸n d©n sù

cã quyÒn tho¶ thuËn thi hµnh ¸n, quyÒn yªu cÇu thi hµnh ¸n, tù nguyÖn thi hµnh

¸n hoÆc bÞ cìng chÕ thi hµnh ¸n theo quy ®Þnh t¹i c¸c ®iÒu 6, 7 vµ 9 LuËt Thi

hµnh ¸n d©n sù; Thêi hiÖu thi hµnh ¸n ®îc thùc hiÖn theo quy ®Þnh t¹i §iÒu 30

LuËt Thi hµnh ¸n d©n sù.

Nơi nhận
- Các đương sự;                                                                                   THẨM PHÁN
- VKSND quận Sơn Trà;
- Chi cục THADS quận Sơn Trà;

- UBND phường Vĩnh Trung, Q. Thanh Khê, TP ĐN;
- Lưu hồ sơ.

                                                         Đã ký

                                                                                     NGUYỄN THỊ TRÂM